Протокол запроса предложений
по закупке ГСМ (бензина АИ-95)
28 ноября 2024 года                                                                                                          № 1
Наименование заказчика: Следственный комитет ПМР
Председатель комиссии по осуществлению закупок (далее – комиссии): Брылева-Назаренко Л.П.
            Присутствовали члены комиссии:
Гарабазь В.В., Колесниченко Т.С., Оранчук Е.А.  Чечельницкая А.П., Афанасий О.Т., Захарова Н.А.

Секретарь комиссии: Смирнова Е.Ф.
Извещение о проведении запроса предложений размещено в Информационной системе в сфере закупок: https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=8621
1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений и открытие доступа к поданным в форме электронных документов заявкам по закупке ГСМ (бензина АИ-95) проводит комиссия по адресу: г.Тирасполь, пер. 8 Марта, д. 3, в 17.00 часов, 28 ноября 2024 года.
2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступила 1 (одна) заявка на участие в запросе предложений в форме электронного документа.
Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) заказчиком направлены приглашения принять участие в запросе предложений следующим производителям (официальным представителям), способным осуществить поставку товаров, являющихся объектами закупок: ООО «ТиройлТрейд», ООО «Шериф».
4. В процессе проведения процедуры открытия доступа к поданной в форме электронного документа заявке на участие в запросе предложений аудиовидеозапись не велась.
5. На процедуре открытия доступа к поданной в форме электронного документа заявке на участие в запросе предложений и оглашении заявки, содержащей условия исполнения контракта, представитель участника закупки, подавшего заявку на участие в запросе предложений, не присутствовал.

6. Члены комиссии убедились в закрытом доступе к заявке на участие в запросе предложений, поданной в форме электронного документа.

7. Перед открытием доступа к поданной в форме электронного документа заявке на участие в запросе предложений комиссия в телефонном режиме объявила участнику ООО «Шериф» в лице Побережнюка Сергея Викторовича о возможности подачи заявки на участие в запросе предложений, изменения или отзыва поданной ранее заявки. Комиссия объявила о последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на участие в запросе предложений.
Информация о дополнительно представленных заявках на участие в запросе предложений непосредственно перед открытием доступа к поданной в форме электронного документа заявке, информация об отзыве и (или) изменении уже поданной заявки не поступала.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданной заявки на участие в запросе предложений
	Регистрационный номер заявки
	Дата и время подачи заявки
	Наименование участника закупки, подавшего заявку на участие в запросе предложений (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
	№ лотов, по которым подана заявка

	1.
	 27.11.2024 года
время 10:51
	ООО «Шериф»
	1

9. Комиссией открыт доступ к поданной в форме электронного документа заявке на участие в запросе предложений.
Регистрационный номер заявки 1.

	Наименование участника закупки, подавшего заявку на участие в запросе предложений (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
	      ООО «Шериф»

	Адрес регистрации
	г.Тирасполь, ул. Шевченко 81/11

	Дата и время подачи заявки
	27 ноября 2024 года, время 10:51

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение к настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса предложений требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленная ООО «Шериф» в отношении объекта закупки, соответствуют требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений.
Результаты голосования комиссии о допуске заявки регистрационный номер 1 к участию в оценке поданной заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

	№

п/п
	Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)
	Решение (допустить/не допустить)
	Обоснование решения о недопуске участника закупки

	1.
	Председатель комиссии:         Брылева-Назаренко Л.П.
	допустить

	Члены комиссии:

	2.
	Гарабазь В.В.
	допустить

	3.
	Колесниченко Т.С.
	допустить

	4.
	Оранчук Е.А.
	допустить

	5.
	Чечельницкая А.П.
	допустить

	6.
	Афанасий О.Т.
	допустить

	7.
	Захарова Н.А.
	допустить

        Принятое решение комиссии: заявка ООО «Шериф» на участие в запросе предложений допущена.

10. Единственная соответствующая заявка содержит следующие условия контракта:
а) цена контракта 82 000,00 (восемьдесят две тысячи) рублей (ноль) копеек Приднестровской Молдавской Республики;

б) условие расчетов – безналичный расчет. Расчет производится по мере поступления бюджетного финансирования путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика за фактически переданный товар, но не позднее 30 (тридцати рабочих дней с момента подписания документа, подтверждающего факт передачи товара.

в) сроки поставки товара – Поставщик обязуется передавать Товар Заказчику по его требованию в течение календарного года в любое время на любых АЗС.
11. В связи с отсутствием на процедуре открытия доступа к поданной в форме электронного документа заявке на участие в запросе предложений представителя участника закупки комиссией в телефонном режиме предложено участнику закупки ООО «Шериф» в лице Побережнюка Сергея Викторовича направить окончательное предложение.
Участником закупки ООО «Шериф» в лице Побережнюка Сергея Викторовича заявлено об отсутствии возможности снижения цены.
12. Результаты открытия доступа к поданной в форме электронного документа заявке на участие в запросе предложений.

По итогам заседания комиссии в соответствии с подпунктом в) части второй пункта 9 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» принято решение признать запрос предложений несостоявшимся ввиду того, что для участия в запросе предложений подана одна заявка, которая по результатам проведения ее проверки признана соответствующей требованиям, установленным извещением и закупочной документацией о проведении запроса предложений.
Руководствуясь пунктом 19 статьи 44, подпунктом д) пункта 1 статьи 48 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» комиссией принято решение осуществить закупку у единственного поставщика - ООО «Шериф».

13. Публикация и хранение протокола.

Копия настоящего протокола, не содержащая персональные данные, подлежит размещению в информационной системе в сфере закупок.

Настоящий протокол подлежит хранению не менее 5 (пяти) лет с даты подведения итогов данного запроса предложений.
14. Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии:                                                               Л. П. Брылева-Назаренко

Члены комиссии:                                                                            В. В. Гарабазь
                                                                                                          Т.С. Колесниченко

                                                                                                          Е. А. Оранчук
                                                                                                         А.П.Чечельницкая

                                                                                                         О.Т.Афанасий

                                                                                                         Н.А.Захарова

Секретарь комиссии:  ___________ Смирнова Е.Ф.
Приложение
к Протоколу запроса предложений

Информация

о наличии и соответствии документов, представленных участником, перечню документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса предложений

	№

п/п
	Наименование документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса предложений
	Наименование участников закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)

	ООО «Шериф»

	Регистрационный

номер заявки 1

	1
	2
	3

	1.
	Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или засвидетельствованная в нотариально порядке заверенная копия такой выписки (для юридического лица)
	+

	2.
	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника запроса предложений
	Представитель отсутствовал

	3.
	Копии учредительных документов участника запроса предложений (для юридического лица)
	+

	4.
	Предложения участника закупки в отношении объекта закупки
	+

	5.
	Документ, подтверждающий принадлежность участника закупки к категории участников закупки, которым предоставляется преимущество при осуществлении закупок в соответствии с статьей 19 Закона ПМР от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в ПМР»;
	-

	6.
	Документ, подтверждающий соответствие участника закупки требованиям, установленным действующим законодательством ПМР к лицам, осуществляющим выполнение работ, являющихся объектом закупки (свидетельства, лицензии, аккредитации, а также иные документы, необходимые для осуществления данного вида деятельности)
	+

	7.
	Декларацию об отсутствии личной заинтересованности при осуществлении закупок товаров (работ, услуг), которая может привести к конфликту интересов.
	+

Секретарь комиссии: ___________________ Смирнова Е.Ф.
Дата: 28 ноября 2024 года